



مدیر درمان تأمین اجتماعی:  
**۵۴ درصد جمعیت هرمزگان**  
عضو تأمین اجتماعی  
هستند



رئیس شورای اسلامی شهر شیراز  
خبر ۵۴:  
تصویب سند راهبردی «شیراز»  
سومین حرم اهل بیت (ع)



تولون: [toloudaily@gmail.com](mailto:toloudaily@gmail.com) پست الکترونیک: [www.tolounews.com](http://www.tolounews.com) آدرس سایت:

منطقه جنوب ایران (فارس/خوزستان/بوشهر/کهگیلویه و بویراحمد/هرمزگان)

دوشنبه ۲۴ اردیبهشت ۱۴۰۳ / ۴ ذی القعدة ۱۴۴۵ / ۱۳ می ۲۰۲۴ / سال سی ام / شماره ۳۹۱۵ / بها ۲۰۰۰۰ تومان

**یادداشت**  
**دو روز**  
**تحلیل خبر**  
دکتر محمدمهدی جعفری زاده

**بدعهدی بیمه‌ها به ضرر مردم**  
موقعی که شرکت‌های بیمه در پرداخت مطالبات پزشکان، مراکز درمانی، داروخانه‌ها، موسسات رادیولوژی و ... بدعهدی می‌کنند نه فقط به این مجموعه‌ها، ضرر و زیان وارد می‌کنند و باعث ورشکستگی بعضی از این‌ها می‌شوند بلکه به مردم هم ضرر می‌زند چرا که از یک طرف به تدریج این مجموعه‌ها قرارداد خود را با شرکت‌های بیمه قطع می‌کنند آنگاه مردم باید به صورت آزاد از خدمات آنها بهره‌مند شوند، از طرف دیگر هنگامی که بیماران جهت دریافت داروها و سایر خدمات، مراجعه می‌کنند به آنها گفته می‌شود که بسیاری از اقلام دارویی و درمانی از پوشش بیمه خارج شده است! اما حق بیمه‌ای که از مردم اخذ می‌شود نه تنها کم نمی‌شود بلکه افزایش رو به تریاید دارد. در اینجا باید مرجع و ملجایی برای نظم خواهی مردم وجود داشته باشد که از حقوق آنان دفاع کند ولی متأسفانه هیچ اتفاقی در این زمینه نیفتاده و نمی‌افتد.  
مردم چه کار باید بکنند؟ به کجا مراجعه کنند؟ آیا پشتوانه شرکت‌های بیمه قوی‌تر است یا پشتوانه مردم؟  
پزشکان، مراکز درمانی، داروخانه‌ها، آزمایشگاه‌ها و ... می‌توانند در نهایت اگر مورد آزار و اذیت مالی شرکت‌های بیمه قرار گرفتند، قرارداد خود را لغو کنند و به صورت آزاد خدمات خود را به بیماران ارائه دهند اما مردم هیچ راه دیگری ندارند به جز اینکه بسازند و بسوزند. امید که هیئت دولت، مجلس و قوه قضاییه به این مقوله که با جان مردم سرو کار دارد ورود کرده و مشکل را برای همیشه با قاطعیت حل کنند.

معاون درمان وزارت بهداشت، مطرح کرد:  
**ورشکستگی مؤسسات رادیولوژی به دلیل بدعهدی بیمه‌ها**

تحلیل این خبر را در ستون «تحلیل خبر» بخوانید

در ششمین بازدید شبانه مدیریت شهری شیراز از روند اجرای پروژه‌های عمرانی مطرح شد:  
**ایمن‌سازی کمربندی جنوبی شیراز تا جهش آسفالت معابر سطح شهر**



همراه با نمایش فیلم

استاندار فارس:  
**مسئولان فارس برای اجرای ۶۴ کلان پروژه هم قسم شده‌اند**



حضور بازپرس ویژه قتل در صحنه قتل  
شهردار منطقه ۵ شیراز  
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی فارس  
خبر ۵۴:  
مرمت بازار وکیل شیراز با اعتبار ۱۰۰ میلیارد تومان  
سختگویی شهرداری شیراز خبر داد:  
تشخیص تغییرات و برداشت عوارض شهری  
با بالن بر روی باغات قصر دشت

معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی شیراز:  
**فرهنگ‌سازی برای جوانی جمعیت، گامی مؤثر در مسیر توسعه پایدار**

تحقق اهداف قانون جوانی جمعیت از اولویتهای اصلی حوزه سلامت  
معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی شیراز گفت: تسریع بخشیدن به برنامه ملی قانون جوانی جمعیت نیازمند فرهنگ‌سازی و نهادینه‌سازی اهمیت این امر در افکار عمومی است.  
سرویس/خدیجه غضنفری: عباس رضاییان زاده به مناسبت هفته ملی جمعیت در جمع خبرنگاران گفت: تحقق اهداف قانون جوانی جمعیت از اولویتهای اصلی حوزه سلامت در سال جاری است.  
معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی شیراز با اشاره به فرمایشات مقام معظم رهبری مبنی بر تقویت حمایت از خانواده، جوانی جمعیت و فرزندآوری، گفت: مجموعه دانشگاه علوم پزشکی شیراز با جدیت و برنامه‌ریزی‌های دقیق، حرکت در مسیر تحقق جوانی جمعیت را آغاز کرده است.  
رضاییان زاده اضافه کرد: تسریع بخشیدن به این برنامه ملی، نیازمند فرهنگ‌سازی و نهادینه‌سازی اهمیت این امر در افکار عمومی است.  
معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی شیراز ادامه داد: راه‌اندازی کلینیک مشاوره ناباروری در بیمارستان مادر و کودک شوشتری در راستای جوانی جمعیت، طراحی سامانه رجیستری اطلاعات زوجین نابارور، اعطای ۲۲۸ فقره معرفی زوجین نیازمند به بانک در زمینه درمان ناباروری، راه‌اندازی پنج مرکز درمان ناباروری سطح ۳ در شیراز و راه‌اندازی پنج مرکز ناباروری سطح ۲ در شهرستان‌های فیروزآباد، آباده، ممسنی، داراب، لامرد و اقلید، از جمله اقدامات مجموعه دانشگاه در این زمینه است.  
رضاییان زاده افزود: با همکاری معاونت آموزشی دانشگاه و با هدف ارائه خدمات مشاوره‌ای و آموزشی در زمینه توانمندسازی جوانان و نوجوانان پیرامون سلامت دوران بلوغ، مشاوره ازدواج و مشاوره فرزندآوری انجام شده است.  
معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی شیراز راه‌اندازی ۳۲ اتاق مادر و کودک در شهرستان‌های زیرمجموعه دانشگاه علوم پزشکی شیراز را از جمله دیگر اقدامات انجام شده برشمرد.  
**\*برگزاری همایش ملی رویکردهای علم مامایی و سلامت باروری در راستای جوانی جمعیت**  
او برگزاری همایش ملی رویکردهای علم مامایی و سلامت باروری در راستای جوانی جمعیت با حضور متخصصان زنان و زایمان، پزشکان و ماماها با همکاری مشترک معاونت آموزشی و معاونت بهداشت دانشگاه که با حضور مسئولان وزارت بهداشت در شیراز برگزار شد را از دیگر اقدامات دانشگاه در اجرای برنامه‌های مرتبط با جوانی جمعیت عنوان کرد.



**پیام تسلیت شهرداری کلان‌شهر شیراز در پی درگذشت شهردار منطقه ۵**

شهرداری شیراز در پی از دست دادن مهندس رضا مسعودی شهردار منطقه ۵ شیراز پیام تسلیتی صادر کرد.  
به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی شهرداری شیراز، شهرداری این کلان‌شهر در پی حادثه غم‌انگیز از دست دادن رضا مسعودی شهردار منطقه ۵ شیراز پیام تسلیتی صادر کرد.  
متن پیام بدین شرح است:  
إِنَّا لِلَّهِ وَإِنَّا إِلَيْهِ رَاجِعُونَ  
با درایت و تأسّف، حادثه غم‌انگیز از دست‌دادن مهندس رضا مسعودی شهردار سختکوش و توانمند منطقه ۵ شیراز، خانواده و همکاران ایشان را عزادار و داغدار کرد.  
فقدان فردی خدمتگزار که در کسوت‌هایی همچون شهردار منطقه ۷ و شهردار منطقه ۵ اقدامات ماندگار برای مردم شیراز و خاطره‌های به یادماندنی در حافظه همکاران و آشنایان خود به جای گذاشته، موجب تأسّف و تالم بسیار است.  
بی‌شک پادش آن تلاش‌های بالزرش برای خدمت رسانی به شهروندان به ویژه ساکنان مناطق کمتر برخوردار شهر شیراز، توشه‌ای غنی و گرانبها در پیشگاه باری تعالی است.  
هیچ پیام و کلامی نمی‌تواند از درد و رنج این واقعه بکاهد، از درگاه ایزد منان برای بازماندگان و منسوبین محترم مهندس مسعودی صبر بر این فقدان و برای روح آن مرحوم رحمت و مغفرت الهی آرزومندیم.  
شهرداری شیراز

معاون درمان وزارت بهداشت، مطرح کرد:  
**ورشکستگی مؤسسات رادیولوژی به دلیل بدعهدی بیمه‌ها**

معاون درمان وزارت بهداشت، از تأخیر بیمه‌ها در پرداخت مطالبات مؤسسات رادیولوژی که آنها را با مشکلات عدیده‌ای مواجه ساخته است، انتقاد کرد.  
سعید کریمی، در گفتگو با خبرنگار مهر، با انتقاد از تأخیر پرداخت بیمه‌ها به خصوص بیمه تأمین اجتماعی در پرداخت مطالبات مؤسسات رادیولوژی، گفت: یکی از گرفتاری‌های مؤسسات رادیولوژی در کشور تمدید پروانه فعالیت به شرط قرارداد با بیمه‌های پایه بر اساس قانون مجلس است؛ این در حالی است که تأخیر در پرداخت بیمه‌ها که اتفاقاً برخلاف قانون هم هست، بسیاری از مؤسسات رادیولوژی را به ورطه ورشکستگی کشانده است.  
وی در جریان برپایی سی و نهمین کنگره انجمن رادیولوژی، افزود: یکی از دلایل نارضایتی پزشکان به خصوص پزشکان جوان از درآمد خود مربوط به همین تأخیر پرداخت دریافتی آنان از سوی بیمه‌ها است. کریمی با اشاره به اینکه طی کمتر از سه سال حدود ۳۸۰ دستگاه تصویربرداری با تکنولوژی بالا از سوی وزارت بهداشت در مراکز دولتی دانشگاهی سراسر کشور توزیع شده است، ادامه داد: این دستگاه‌های تصویربرداری بسیار گران قیمت هستند و هزینه آن بالای یک میلیون دلار است.  
وی از دیگر فعالیت‌های اخیر وزارت بهداشت را تسهیل صدور مجوز برشمرد و اظهار داشت: با اقدام اخیر خرید و فروش مجوز متوقف و انحصار صدور مجوز برداشته شد و متقاضیان تأسیس مراکز رادیولوژی به شرط رعایت الزامات مندرج در آیین‌نامه می‌توانند به راحتی و در کمتر از یک ماه مجوز دریافت کنند.  
معاون درمان وزارت بهداشت، با تأکید بر اینکه تعرفه‌های برخی گروه‌های پزشکی مانند رادیولوژیست‌ها و متخصصین پاتولوژی و آزمایشگاه نیازمند اصلاح است، گفت: در حال حاضر هشتک در تعرفه برای این گروه‌ها ایجاد مشکل کرده که قصد داریم با هدف کمک به این گروه‌ها این موارد را گام به گام اصلاح کنیم.

تحلیل این خبر را در ستون «تحلیل خبر» بخوانید

رئیس سازمان برنامه و بودجه مطرح کرد:  
**اجرائی شدن همسان‌سازی حقوق بازنشستگان از خرداد**

خواهد یافت. بنا داریم که در گام اول ۴۰ درصد همسان‌سازی را انجام دهیم. منظور با تأکید بر اینکه جداول بودجه تا آخر اردیبهشت ماه از سوی مجلس شورای اسلامی اعلام خواهد شد، گفت: براساس زمانبندی طراحی شده در قانون، احکام همسان‌سازی ان‌شالله از خرداد ماه اجرا و البته معوقات دو ماه نخست سال نیز پرداخت خواهد شد.  
به گزارش ایرنا، داوود منظور رئیس سازمان برنامه و بودجه درباره همسان‌سازی حقوق بازنشستگان گفت: وظیفه ما در دولت این است که معیشت بازنشستگان را بهبود بخشیم. دولت در لایحه بودجه سال گذشته این پیش‌بینی را داشت که منابع همسان‌سازی حقوق بازنشستگان تأمین شود. وی افزود: منابع افزایش یک درصدی مالیات بر ارزش افزوده به همسان‌سازی حقوق بازنشستگان اختصاص